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Klin-KRaM, Medicinska Föreningen 
 

Datum: 26/03 
Tid: 17.15 
Plats: Papaver   
Zoom-länk: 
https://liu-se.zoom.us/j/69704463617?pwd=RwNA7DNEbzsUFvPQ5qGAwkmUvDajjt.1   

 
Kallade: 
Från LiMUR: 
Lukas Sjöö, Vice-ordförande 
Klara Nilsson, Ordförande 
 
Från MF-styrelsen: 
Thea Davidsson, Arbetsmiljöansvarig 
 
Kursrepresentanter: 
T6: Stefan Persson 
T7: Ayse Kaya 
T8: Eric Chen 
K9: Irma Holmgren, Tyra Rylander  
K10: Emelie Storm  
K11: Adam Al-Husseiny  
 
Övriga: 
Fredrik Iredahl, Programansvarig 
Magnus Wijkman, Biträdande Programansvarig 
Lennart Nilsson, Inspektor Medicinska Föreningen  
Julia Ragnö, VFU-studierektor 
Stergios Kechagias, Studieortsansvarig  
Lilian Alarik, Studievägledare 
Matea Lapanje, SLF utbildningsansvarig 
Melker Lundström, Studieortsrådsrepresentant 
 

1.​ Mötets öppnande 
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Lovisa öppnar mötet 17.16 
 

2.​ Närvarande: 
Kajsa Dahl suppleant termin 11, Stefan Persson ordinarie termin 6, Eric Chen ordinarie termin 8, 
Irma Holmgren ordinarie termin 9, Klara Nilsson LiMUR-ordförande, Lovisa af Ekenstam 
kursrepresentantansvarig för klin, Klara Moraeus suppleant termin 10, Julia Ragnö 
VFU-studierektor.  
 

3.​ Kursrepresentantsansvarig informerar 
3.1.​ Återkoppling om salsbokningar: Interpellation. Lovisa läser delar av interpellationen 

LiMUR skrev till FUM. Interpellationssvaret löd som följande: ”Det har kommit många 
frågor och synpunkter om att ha föreläsningar på plats eller på zoom. Vi förstår att 
campusbaserad undervisning uppskattas av många, och det är också något vi vill 
uppmuntra till. Programledningen går därför nu tillbaka till den rutin vi hade inför förra 
hösten. När det gäller föreläsningar så finns två alternativa föreläsningsformat: ​
​ 1. Föreläsare och studenter i IKT-salar​
​ 2. Föreläsare och studenter på zoom, inga salar bokas. 
Föreläsarna får själva önska vilket av ovanstående alternativ de föredrar. Eftersom det 
ibland är brist på IKT-salar kan vi inte lova att alternativ 1 går att genomföra för alla. 
De dagar då salarna inte räcker till, måste en eller två kurser ha alternativ 2, helt på 
zoom. Vid dessa tillfällen prioriteras T6 att ha föreläsningar i IKT-sal eftersom de är nya 
på sin studieort.”  

3.2.​ Återkoppling från kursledningen: Inspera - svar på frågor från föregående Klin-KRaM. 
Lovisa berättar att vi har lyft frågorna med Magnus Wijkman. Pågående process av 
studenter + Åsa i Norrköping att hitta den tidigare handlingsplanen gällande förberedelser 
för tentahaveri, Magnus ska kontakta Åsa gällande detta. Angående beslutet att inte 
ogiltigförklara eller eftergranska loggarna från de skrivna tentorna; Klara berättar att 
programledningen resonerat som så att de ej hade skäl att misstänkliggöra varje enskild 
student. Buggen var, så vitt de förstår, ej känd av studenter och således finns ej skäl att tro 
att detta är något som utnyttjats. Loggarna, där man kan se om någon backat i tentan, 
kunde komma att användas vid misstanke om att någon fuskat, då i enlighet med vanligt 
disciplinärende.  

3.3.​ Kandidera LiMUR 25/26. Uppmanar kursrepresentanterna på plats att eftersöka om 
någon på deras kurs, eller de själva, är intresserad av att söka någon av de vakanta 
posterna!  

 
4.​ Kurspuls;  
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T6: 8 svar  
Mående: mår sådär, mellan 4-4.5, vilket är sämre än vid senaste KRaM. Många är stressade, där 
snittet är 5,5. Det som stressar är framförallt att det är svårt att få till en balans gällande VFU. 
Ofta är det svårt att sluta i tid, vilket gör att det blir svårt att hinna göra det man ska utöver VFU; 
så som att se videomaterial, förbereda inför typfall, etikuppgift, fältstudie mm. Utöver detta har 
studenter även ett liv utöver/utanför läkarprogrammet. Det är svårt att hinna allt.  
 
Arbetsmiljö: studenter upplever att det är väldigt kallt i Norra entren samt matsalen. Det är 
ganska varierande kvalitet på VFU, där en del beror på mycket randande ST-läkare/AT-läkare som 
får handleda istället för specialister inom området. Detta gör att man inte kan ställa frågor för att 
få djupare kunskap inom området, då handledare svarar att de inte har kunskap nog att svara på 
studenternas frågor. Ytterligare får AT-läkare inte fylla i ortrac, vilket gör att studenter inte kan få 
återkoppling på ortrac från en läkare som faktiskt har handlett dem. 
 
Föreläsningar: studenterna är överlag nöjda. Likt vid föregående KRaM lyfts det att det är mycket 
repetition, där samma saker tas upp på seminarier som i det förberedande materialet - seminariet 
bygger inte vidare på det material s0m tas upp i de förberedande filmerna, utan säger mest samma 
saker igen. Många föreläsare drar även över på tiden, vilket gör att studenter ibland har svårt att 
hinna till nästa föreläsning eller gå på toa mellan föreläsningarna. En del av studenterna i T6 vill 
helst ha först föreläsningar och sedan seminarierna, kan då också välja att se föreläsningarna 
hemma. Nu ligger seminarium mellan föreläsningarna i schemat, exempelvis en föreläsning 
08.15, ett seminarium 10.15, sedan föreläsning 13.15 och seminarium 15.15. Lovisa flikar in att 
tanken med att varva föreläsningar och seminarier är att man tidigare sett att studenter annars inte 
dyker upp på seminarier, vilket Stergios påtalade föregående KRaM. 
 
VFU: folk överlag nöjda. Varierande hur mycket man får ut på VFU, men överlag är folk nöjda 
med handledare, vad man får göra mm. Vissa placeringar upplevs som ineffektiva, framförallt rör 
det sig om placeringarna under diagnostiska specialiteter; däribland klinisk kemi ex. ÖNskan om 
att korta ner dessa placeringar till en vecka istället för två, alternativt att man får rotera mellan 
olika placeringar och inte bara se en. Studenter uttrycker igen att det ibland blir mer att man jagar 
ortrac-moment än uppleva sin VFU/se så mycket som möjligt. Återkopplingen på ortrac, 
“Sammanfattande bedömning”, kommer ibland sent och i många fall säger den inte alltid så 
mycket. Den känns inte alltid så individuell, utan att handledare mest skriver samma för alla 
studenter - kanske för att de inte träffat studenten under veckan. Ett förslag har lyfts från några 
studenter, om att byta från fyra kortare VFU-dagar (som det är nu) till tre heldagar istället. 
Anledningar till detta som nämns är; studenter stannar ofta längre än de ska för att fylla sina 
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dagar, det hade gjort att studenter fått en “ledig” dag för att hinna förbereda sig för seminarium 
och liknande. 
 
T7: ej på plats  
 
T8: 12 svar 
Mående: måendet är bra, flest 7:or. Studenterna är inte så stressade.  
 
Arbetsmiljö: väldigt bra, det är uppskattat med det friare upplägget där studenter själva kan 
bestämma vart de är och när de ska plugga. Folk gillar T8!  
 
Obligatoriska moment; diskussions-grupperna: de flesta som svarat vill inte ha träffarna, utan 
uttrycker att de känns onödiga. Tiden fylls inte ut, och upplägget är inte så strukturerat, utan man 
sitter mest och väntar på att alla ska ha sagt något så att man kan återgå till det man höll på med 
innan. Förslag om att styra upp upplägget bättre från handledarens sida - kanske förbestämda 
frågor som ska gås igenom? Reflektionsgrupperna upplevs onödiga, men det är känt sedan 
tidigare och ska tas bort. Bestäms att detta ska tittas vidare på inför nästa KRaM, samt att det ska 
efterfrågas specifikt i nästa enkät för T8 hur studenterna önskar att upplägget skulle se ut för nästa 
termin.  
 
K9: 15  
Mående: studenterna mår ganska bra, 4-7, där majoriteten ligger på 5. Studenterna är ganska 
stressade, majoriteten 5-6 av 7. Det som stressar är framförallt fältstudien och övriga 
inlämningsuppgifter, OSCE-tentan, och livet i allmänhet utanför studierna.  
 
Arbetsmiljö: upplevs som bra. En student har återkopplat att det är “olagligt” att studenterna har 
schemalagd VFU på Valborg, då det är en studenttradition sedan länge tillbaka.  
 
VFU: Några tycker att Ögon-placeringen inte är så bra, och placeringen på ögon har fått lägre 
betyg än övriga placeringar under terminen. 
Tiberia-ögonklinik; det har framkommit från studenter att det på kliniken yttrats rasistiska 
uttalanden, studenter fick inte göra något praktiskt inom sitt framtida yrke, en student fick plocka 
upp i förrådet, det fanns ingen studentmottagning där studenter får träffa patienter själva. Läkarna 
var okej, men övrig personal var inte lika bra. Lovisa skickar vidare till Julia mer information om 
detta. Placeringen på psykiatri och ÖNH är bra, studenterna tycker att det är jättebra med 
studentmottagning. Neurologen beskrivs som bra men studenter tycker att det är lite dåligt 
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schemaupplägg, där placeringen är lite kort i förhållande till det innehåll man ska ta till sig. KUA 
har fått betyg 2 av 5, men enbart av en person.  
 
Typfall/seminarium: uppskattade och bra generellt, men på de placeringar där de hålls i 
hybridform upplevs ej som lika bra. Studenter tycker så att det är bättre om alla är på zoom eller 
att alla är på plats. På ÖNH pågår det en diskussion om det är möjligt att studenter från 
Norrköping pendlar till Linköping på fredagen då det är typfallsseminarium. Studenter som nu 
varit på placeringen är positivt inställda till detta.  
 
K10: 11 svar 
Mående: ligger mellan 4-5 av 7, och studenterna är allmänt mer stressade nu än tidigare på 
terminen. Det som stressar är att det är en mastig kurs, där mycket ska tas upp på föreläsningar 
som är schemalagda på kort tid (se nedan), det är intensivt på VFU, mycket att få ihop i 
kombination med livet utanför osv..  
 
Arbetsmiljö: studenter lyfter igen frågan om salsbokningar, och trycker på att de vill ha salar även 
om inte föreläsare är på plats - berörde denna fråga i början av mötet men nämner det ändå. Det 
finns för få lunchplatser i norra, vilket gör att studenter har svårt att hitta platser att äta på under 
lunchen. Lovisa återkopplar att Stergios sedan tidigare ska kontakta den som är ansvarig för ytan. 
Många av K10s föreläsningar hålls i Eken, men där finns det inga förlängningssladdar vilket gör 
det problematiskt att anteckna på föreläsningar.  
 
Bra föreläsningar gällande innehåll. Dock lägger föreläsare inte alltid upp sina 
presentationer/handouts i tid, eller så ligger det uppe en gammal version som inte längre är aktuell 
på Lisam, vilket stör/försvårar inlärningen. Även om föreläsningarna är bra så är det mastiga och 
långa föreläsningsdagar, vilket infaller på fredagarna. Föreläsningarna tar upp väldigt mycket 
information på kort tid, där föreläsare exempelvis har en presentation med 80 slides som de ska ta 
sig igenom på 45 minuter. På förfrågan vilka föreläsningar det handlar om nämns följande; 
gynekologisk cancer har alldeles för lite tid där allt inte kunde tas upp och grundkunskaper 
fattades för att förstå det som hann nämnas, pediatrik och gynekologi är helt nya ämnen vilket gör 
att mer tid gärna hade önskats för dessa föreläsningar. Det är mycket seminarier och arbete i 
smågrupper med handledare - uppskattas mycket av studenterna. 
 
VFU: Placeringarna på infektion, barnkliniken och kvinnokliniken lyfts fram som jättebra. 
Generellt är studenterna nöjda med VFU:n!  
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En student tyckte att K9-upplägget var bättre gällande föreläsningar, med att alla föreläsningar 
hölls under de första veckorna, då det gjorde att man var mer förberedd inför sin VFU. Men 
tudelade meningar mellan studenterna om det skulle förbättra eller inte att införa detta även på 
K10.  
 
K11: 13 svar  
Mående: studenterna mår bra, ingen under 5! Stressen har ökat sedan senaste KRaM, men ingen 
nämner något  specifikt som stressar.  
 
Arbetsmiljö: det finns stora klädhögar på golvet i damernas omklädningsrum, vilket stör mycket. 
Tas upp som förslag att om det inte förbättras snart kan man lämna in några plagg för att se vilken 
student de tillhör, och återkoppla detta direkt till dem alternativt kursledning. Förslag nämns om 
att sätta in tvättsäckar i omklädningsrummet, likt det finns i gemensamma omklädningsrummet, 
men risken finns att detta kan leda till att det blir ännu mer kläder kvarlämnade. Det är ett flertal 
studenter som på VC-placeringar har större andel egna patienter, men som får bristande tid för 
handledning på sina patienter pga. handledaren samtidigt har en egen patient som drar över tiden - 
leder till att då drar över tiden i överrapportering, studenter hinner inte diktera, utan får göra det 
på sin lunch osv. Det är även uppskattat med återkoppling/halvtidskontroll som genomförs på VC, 
men i vissa fall har handledaren då bokat in en patient för att “det brukar inte ta så lång tid”, varpå 
studenter inte hinner lyfta frågor ordentligt när det behövs. Julia Ragnö lyfter att det är 
superviktigt att man lyfter detta på sin placering direkt! Kajsa Dahl ska lyfta detta vidare till 
kursen och återkommer.  
 
VFU: placeringarna har fått ganska höga betyg, 4 av 5. Förra KRaM lyftes frågan om att 
studenter var stressade över att ta igen förlorad tid på VFU på grund av sjukdom eller dylikt. Julia 
har i kursen lyft frågan hur studenter upplevt möjligheten att ta igen förlorad VFU-tid, varpå 
studenter svarat “det är inga problem”.  

 
5.​ Anmälda diskussionspunkter  

Inga inkomna innan mötet  
 

6.​ Övrig diskussion/frågor 
Lovisa: åsikter kring upplägget på KRaM-möten? Önskan från kursrepresentanter att börja 
kurspulsen bakifrån nästa gång, vilket accepteras och slås fast! 
 

7.​ Mötets avslutande 
Lovisa avslutar mötet 18.14  
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